

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 1. Grudnia. — Rok 1844.  
Niedziela.

№ 322. Wstąpienie na Tron N. MIKOŁAJA Igo.  
Jutro, Śta Bibjana.

Na dzisiejszych pierwszych *roratack*, mnóstwo było osób po wszystkich Kościołach, dobrze przed świtem. Niedziela dzisiejsza rozpoczyna czas cztero-niedzielny, poprzedzający uroczystość BOŻEGO NARODZENIA, od łacińskiego *adventus* (przyjście), Adwentem nazwany. W początkach Chrześcijaństwa, post adwentowy poczynił się od dnia 12go Listopada, to jest nazajutrz po Śtym MARCHIE, i kto wie czy iedenzenie w ten dzień *gąski* i przyrzadzenie staranniejszej uczty, nie było pewnym rodzajem zapust do zbliżającego się postu. Skład postu *Adwentowego* tak iak teraz jest obchodzonym, sięga iak zdaie się XIV wieku. Z pierwszą niedzielą adwentu (dzisiejszą) zaczyna się *Rok kościelny*, to jest poczet modlitw brewjaryzowych i mszalnych, oraz *Ewangelji* rozłożonych na wszystkie dni roku.

Wczoraj w Kaplicy Zamkowej, w obec JO. Feldmarszałka Xcia WARSZAWSKIEGO, odbyło się żałobne Nabożeństwo za duszę i wieczny pokój Błogosławionej pamięci N. Cesarza i Króla ALEXANDRA I., iako wprzód-dzień 19tej rocznicy zgonu Jego.

CESARSKIM Rozkazem dziennym z dnia 6go z. m., Zarządzający Kancelarją Główno-dowodzącego Armją czynną, Jenerał-Major *Uszakow Sity*, mianowany został Dyrektorem teżże Kancelarji. — N. PAN 5go z. m. postanowił: „Na przedstawienie Namiestnika Naszego Król: Polskiego, udzieloną zostaje Tomaszowi *Męsiorowskiemu*, b. Ważnikowi i Stróżowi przy Pocztamcie Krakowskim, przez wzgląd na utratę wzroku której uległ, oraz na gorliwość i nienaganną służbę jego, pensja, tytułem szczególnych nagród, w ilości 45 rubli srebrem rocznie i do śmierci.” — Podporucznik b. wojsk Polskich Stanisław *Protopowicz*, wyrokiem Najwyższego Sądu Kryminalnego i Ukazem JEHO CESARSKO-KRÓLEW: Mości z dnia 4 (16) Wrześ: 1834 r., za czynny udział w powstaniu dnia 17 (29) Listop: 1830 r., na 8 lat robót ciężkich w twierdzy Omsku skazany, a następnie Ukazem Najwyższym, w Kwietniu 1841 r. wydanym, na osiedlenie w Syberji przeznaczony, obecnie, przez wzgląd na dobre po-

stepowanie, szczery żal i słabość zdrowia, uzyskał, za wstawieniem się JO. Xięcia Namiestnika w Królestwie, Najmiłościwsze Najjaśniejszego PANA przebaczenie, z dozwoleńiem powrotu na łono Rodziny do Królestwa Polskiego. — *Józef Brzechffa* po kilkomesięcznej nieuleczonej chorobie, zakończył życie; Przyjaciel zmarłego wypełniając ostatnią przysługę, zaprasza wszystkich tych, których zgon Jego obchodzić może, na exportację zwłok jutro o godz: 4tej po południu z Kaplicy przy ulicy Karmelickiej, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą. — Wyszedł z druku *Nowy Kalendarz popularno-Gospodarski* na rok 1845, na pięknym papierze, czystym drukiem, obejmujący różne ciekawe i użyteczne wiadomości gospodarskie, ozdobiony pięknymi i stosownymi winiętami miesięcznymi, iarmarki ułożone w porządku alfabetycznym, papier kleiowy na notatki dzienne wkładany obok każdego miesiąca. Skład główny przy ulicy Franciszkań: N° 2165 lit: C, w fabryce *Laka L. Bein* w sklepie obok Apteki; cena exempl: zł. 2 gr. 10. Biorący tuzinami, otrzyma rabat. — Gdy Właściciel posesji tu w Warszawie przy ulicy Dzielnej N° 2359, tak iak w r. z. również odstąpił i w roku bieżą: na fundusz Instytutu *moralnie zaniedbanych dzieci*, różne Nasiona kwiatów i cebuli, oraz krzewów, malin różnych, agrestu, wina, bzu tureckiego i t. p., i gdy niektóre artykuły przesadzane być mogą aż do końca Grud: r. b., a niektóre weześnie na następną wiosnę zamówione; przeto Instytut uprasza uprzejmie Amatorów tychże roślin i kwiatów, aby do tegoż ogrodu zgłaszać się raczyli, gdzie pozyskać mogą dla siebie potrzebne przedmioty i razem ile w porze najtrudniejszej do utrzymania tych Sierot przyjdą w pomoc Instytutowi jedynie z darów swych Dobrodziei utrzymującego się. Z resztą u Właściciela tegoż ogrodu jest i *Puszka*, w którą chociabzy najmniejsze kwoty za uzyskaniem nasion lub roślin wkładać można, zapewniając, iż każda w ten sposób złożona ofiara, wiernie celu swego, dojdzie i wychowawcy w liczbie przeszło 30, nie przestaną za-



syłać do BOGA modłów za swych Dobroczyńców. — *Mazur Zamasisty*, ułożony na pjanoforte i ofiarowany Wnej Pani *Brunelli*, przez Jana *Kolleszowskiego*, Kapelmistrza pułku Ułanów J. C. W. Wgo Xcia MIKOŁAJA ALEXANDROWICZA, grywany wobu Resursach i w Teatrze Rozmait; cena zł. 1; wyszedł w Składzie muzyki, Igna: *Klukowskiego*. — Na dziedzińcu zabudowań *Kazimierowskich* stanęły już dwie latarnie do gazu, podobne tym, iakie przed kilką miesiącami zaprowadzono na placu *Zamkowym*. Onegdaj wieczorem wykonano próby oświecania tych latarni, których liczba będzie tamże, powiększoną. — Zapowiedziany Noworocznik na r. 1845 *Niezapomnaji*, wyszedł już z druku. Powierzchność jego przesliczna; a wewnętrznej wartości spodziewamy się posłyszeć zdanie dzienników literackich. — Piekarnia *Wafłarki Holenderskiej* zaszczytowaną jest codziennie względami Publiczności *Warszawskiej*, która w tem naśladowie zwyczaj zagraniczny, gdzie świat elegancki, bardzo często odwiedza osobiście miejsca wstawione specjami lub łakotkami. I tak, w *Paryżu* elegancja zasiada na bulwarach przed kawiarnią *Tortonięgo*, który wytworne lody przyrządza. W *Wiedniu* miłośnicy lodów, zgromadzają się w Cukierni *Dehnego* albo w namiotach na placu *Graben*. W *Berlinie* w sklepie łakoci przy placu *Zamkowym*, (gdzie są *Warszawskie* gazety i *Kurjer*), zbierają się najwykwintniejsze żołądki płci oboj, dla posilenia się buljonem i pasztecikami. Ile razy widzimy ruchomy dom *Wafłarki*, tyle razy wspominamy sobie, że wielką wygodą być musi, mieć dom *ruchomy*. Nie zaszkodzi jej zły sąsiad, bo co chwila może z nim rozstać się; gdy jej w iednym miejscu źle, może przenieść się do drugiego, a tym sposobem, *paląc* co dzień nawet, nie *zagrzewać* miejsca. Kto wie czy *Wafłarka Holenderska* nie zgodziłaby się na to co wyrzekł wielki Bajkopisarz *Polski* przez usta *Łótwia* filozofa:   
Miej ty sobie pałace, ja mój domek ciasny,   
Prawda że nie wspaniały, szczupły ale własny.

— *Licytacja Książek*, o której wiadomość u nas ogłoszoną była, odbywała się we Wtorek, Środę, Czwartek i Piątek przeszłego tygodnia, w Sobotę nie miała miejsca przedań z powodu pogrzebu ś.p. Ignacego *Loiola Rychter*, Bibliotekarza Hr: *Zamojskich*. Poitrze będą dalej przedawane książ-

ki z tegoż księgozbioru według porządku katalogowego, z przyłączeniem kilku dzieł wydrukowanych poprzednio w Katalogu, a których od razu przy uporządkowaniu nie znaleziono. — Chociaż od kilku dni trwa mróz tylko kilko stopniowy, iednak od onegdaj na *Wiśle kra* okazywać się zaczęła, pomnażała się co chwila, a wczoraj już przy brzegach zamieniła się w lód wrużający zamaznięciem całej rzeki. — Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda* przy ulicy *Miodowej* Nr 496, wyszedł zeszyt 7my dzieła *Żyd wieczny tułacz*, *Eugenjusza Sue*; do tego zeszytu dołączonych iest rycin 2. Prenumerata na całe dzieło w 10 tomach i 20 rycinami na stali, wynosi w *Warszawie* złotych 30, na *Urzędach* i *Stacjach Pocztowych* zł. 36. — Onegdaj *wściekły pies* pokąsał *Majstra Piwowarskiego*, 2 dzieci z klasy wyrobniczej i psa. Tym osobom dano pomoc lekarską; psów zaś zabito. — Znane z swojej dobroci i trwałości *Pióra stalow*e dla różnicy od innych, opatrzone stępem naszym, sprzedają się pudełko 12 tuzinów zawierające po zł. 5; tuzinami zaś po gr. 15. A. *Giwartowski* i *Komp*: przy ul: *Miodo*: w pałacu *Paca*. — Na ostatnich targach *Warsz*: i *Pragsk*: płacono za korzec *Żyta* rubli sr: 2 k. 55 (zł. 17). *Pszenicy* Rs: 3 k. 51 (zł. 23 gr. 12). *Grochu polnego* Rsr: 3 k. 33<sup>3</sup>/<sub>4</sub> (zł. 22 g. 6). *Jęczmieniu* Rsr: 2 k. 9 (zł. 13 g. 9). *Owsu* Rsr: 1 k. 28<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (zł. 8 g. 17). *Słomy* centnar 100-funtow; kop. 37 (zł. 2 g. 14). *Siana* centnar 100-funtowy k: 89<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (zł. 5gr. 29). *Kartofli* korzec rub. srebr: 1 k: 21<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (zł. 8 gr. 3). *Garniec Okowity* podług probierzu *stumiarowego* 78° czyli próby 10 *Magiera*, kop. 93 (zł. 6 gr. 6). *Szumówki* garniec podług probierzu 46<sup>3</sup>/<sub>4</sub> czyli 6tej próby *Magiera*, k: 55<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (złp. 3 gro. 21). — Wczoraj w *Resursie Kupieckiej* na wieczorne tańcującym, przyjemnie bawiło około 200 Osób. — Lat temu 12cie, gdy *Donizetti* już wstawił się iako Autor muzyki do kilku *Oper* z zapałem w stolicach krajów włoskich przyjmowanych, główny Teatr w *Rzymie* zażądał także iego dziełem ozdobić swą scenę, i dla tego Teatru *Donizetti* utworzył *Szalonego* (*Furjozo*), która z zadowoleniem iest przyjmowaną. Wczoraj w *Wielkim* *Warszawskim* Teatrze przedstawili to dzieło *Artyści Włocscy*, między którymi *JPanna Riwoli* wykonała pierwszą rolę soprano, a *JP. Matuszyński* pier-







Kapitan *Hawanny* ogłosił, iż od nowego roku wszelkie statki, uznane za handlujące niewolnikami, za przybyciem do wyspy *Kuby*, zostaną skonfiskowane. — W Xztwie *Walli* odkryto kopalnię złota. — Pensja Jeneralnego Gubernatora angielskiego w *Indjach*, wynosi 1,200,000 zł. — Okoneł przebywa ieszcze w dobrach swoich *Derryane-Abbey*, gdzie bawi się polowaniem. Podróżni ze wszystkich części świata odwiedzają go i doznają jego gościnności.

*Francja.* — Jenerał-Maior *Moline de Saint-Yon* mianowany Jenerał-Forucz: w miejsce zmarłego Margrabiego *Faudoas*. Jenerał-Maior *Tugnot* (*Tianjo*) mianowany Jenerał-Foru: w miejsce pensjonowanego Wice Hrabiego *de Préal*. — Pułkownik *Saincrie* (Sękryk) niedawno umieszczony w rezerwie, mianowany Komandorem orderu legji honor: — Dzienniki *tulońskie* napełnione są opisami przyjęcia iakiego tamże doznawiają *Xięta Joinville* (*Żuęwil*) i *Aumale* (*Omal*). — Sąd wojenny w *Algierze* 24go z. m. skazał na śmierć 3ch *Arabów* za zamordowanie *Aggi*. Delikwentów odesłano z mocną eskortą do *Teniat*, gdzie ich miano stracić w miejscu popełnionej zbrodni. — Wychodzca hiszp: Jenerał *Hieronim Merino* umarł w *Alensą*, przeżywszy lat 70. — Sąd w *Blois* (Blua) skazał na pośledzeniu 17go z. m. Szewca *Rougier* (*Ruźje*) z *Wandom* i wdowę *Hagu* na karę śmierci, za podwójne otrucie; pierwszy bowiem żyjący w stosunkach z wdową *Hagu* otrulił swoją żonę, druga zaś otruliła swojego męża. Szewc *Ruźje* sam przyznał się do zbrodni i współnictwa z wdową *Hagu*. — *Xięta Omal* i *Żuęwil* 17go z. m. za zwiedzeniem rozmaitych zakładów w *Tulonie*, odplynęli do *Neapolu*.

*Grecja.* — Jenerał-Maior *Teodor Griqas* mianowany Jeneralnym Inspektorem armji, w miejsce Jenerał-Forucznika *Church* (*Czurcz*).

*Holandja.* — Król udzielił wszystkim dawnym Urzędnikom dóbr swoich położonych w *Belgji*, dożywotnią pensję w wysokości pobieranej przez nich dawniej płacy.

*Niemcy.* — Przyszłej zimy zwłoki Króla Szwedzkiego *Gustawa IVgo*, Ojca *Xcia Wazy*, przewiezione zostaną do *Oldenburga*. — Jeżeli można dać wiarę doniesieniom kilku gazet, tedy *Francja* oświadczyła się znowu z chęcią wejścia

w stosunki handlowe z *Niemieckim Związkiem* celnym. Propozycje w tym względzie dał *P. Guizot* (*Gizo*), i układy w tym celu rozpoczną się wkrótce. — W *Mnichowie* ma być założone konserwatorium muzyczne. *PP. von Poysssel, Stantz* i *Lachner*, wezwani zostali do ułożenia projektu tego zakładu. — Król *Wirttembergski* podał wniosek w sejmie *Niemieckim*, aby gry azardowe skasowane były w całych Niemczech. Zakaz ten istnieje już w *Austrji*, *Saxonji* i *Hanowerze*. Po wywołaniu gier azardowych z *Francji*, przeniosły się one do *Baden* i *Hamburga*.

*Włochy.* — Eskadra mająca Xztwu *Omal* czynić honory w *Neapolu* 12go z. m. rano zawinęła do tej stolicy, po 3-dniowej żegludze z *Tunetu*; składa się ona z 3ch pięknych okrętów wojennych. — Hrabina *Sonnaz* Małżonka Wielkiego Mistrza dworu *Sardyńskiego*, zabita została przez upadek szafy, do której zbliżyła się w celu wyszukania potrzebnych jej rzeczy.

*Rozmaitości.* — Dziennik żartobliwy donosi: W *Paryżu* wkrótce wykonaną będzie najnowsza kompozycja *Berjoza* pod tytułem: *Trzęsienie ziemi w Lisbonie*; Autor kazał do tej kompozycji zbudować kontra-bas, który cały świat zadziwi. Instrument, ten ma 136 stop długości i 40 szerokości; do jego zbudowania potrzebowano 800 kop desek, na śruby i szyję spostrzebowano dwie kopy drzew dębowych. Smyczek spostrzebował kńskiego włośu z 2ch pułków iazdy; podstawa jest na 2 piętra wysoka; z opadłych wiorów 70 rodzin zaopatrzyło się w opał na całą zimę; wykrojona dziura jest tak duża, iak pierwsza kulisa w Teatrze opery; do sklejenia instrumentu spostrzebowano 22 centnarów kleju; każda śruba waży po 2 centnary. Struny zostały ukręcone z 2,000 kiszek, a struna 8ma powleczona miedzią; waży więcej niż wszyscy Fortepjanisci w *Paryżu*. Gdy pierwszy raz ten kontra-bas stroiono, wszyscy obecni muzycy słuch stracili. Przy pociąganiu 3ciej struny, terminator od Fabrykanta instrumentów, który ze swywoli wdrapał się aż do otworu *S*, wpadł w tę otchłań i przez 3 kwadransy padał, nim dostał się do dna. Do nasmarowania smyczku spostrzebowano zapasy kalafonjum od 6ciu korzenników. W Teatrze tego instrumentu użyć nie można, gdyż za skończeniem uwertury, dźwięk kontra-



basu brzmieni jeszcze do końca pierwszego aktu. Olbrzymi ten instrument spowodował już nieszczęście, gdyż gdy za pomocą maszyny parowej pociągnięto smyczek przez struny, jedna struna pękła i na miejscu zabiła 32 i 1/2 człowieka, 30tu ludzi dostało drygawki, a z pyłu kalafonjum wielu oślepiło. (NB. ma to być dowcipna krytyka nowych wynalazków muzycznych). — W *Wilsborn* iaduszka mając 19 miesięcy, w roku 1841 porodziła cielę; w 4ch zaś latach następnych urodziła po dwoje cieląt, tak że w przeciągu lat 4ch miała 9 cieląt. Wszystkie żyją dotąd. — Towarzystwo *Przyjaciół Nauk w Anglii*, wystawiło piękny pomnik na grobie *Panny Koking*, zmarłej w wieku lat 78. Zmarła, przez lat 64 była Gospodynią domu tego towarzystwa. — Jużesmy pisali dawniej o legacie istniejącym w *Londynie*, mocą którego miasto wydaje za mąż co rok w *Maju* i *Listopadzie* dwie cnotliwe *Pamięcki*, wychowawice *Szkoły 40 sierot*, które losem ciągną posag 4,000 zł. W tym miesiącu odbył się w *Londynie* ślub *Panny M'Kornik*, która wybrała sobie za Męża *Strażnika ogniowego*, należącego do jednej z 4ch *parafji Londyńskich*, w których *Panny* tym sposobem uposażone, Męża jedynie szukać mogą. — *Szczury* nadzwyczaj lubią anyż. W jednym domu gdzie ich nigdy nie było, rozmnożyły się nadzwyczajnie, w skutek rozlania na podłogę *fłaszczki z olejkim anyżkowym*.

M Y M I K O Ł A J I.  
CESARZ WSZECH ROSSLI KRÓL POLSKI,  
etc. etc. etc.

Wiadomo czynim, iż Trybunał Handlowy Gubernji Mazow., w Imieniu Naszem, wydał Wyrok następujący:

Obecni:  
Potrzebowski WicePrezes.  
Rawicz Sędzia.  
Freund Sędzia.  
(podp.) Potrzebowski W.P.  
" Andrychiewicz P.-Pisarz.

Działo się w Warszawie na Sessji Trybunału Handlowego Gubernji Mazowieckiej, dnia 7 (19) Listopada 1844 r.

Trybunał Handlowy Gubernji Mazowieckiej, na zasadzie art. 75 X. Sciej K. H. do likwidacji i weryfikacji w massie upadłości *Macieja Koteckiego Kupca*, pod d. 6 (18) Listop. r. b. względem wyznaczenia nowego ostatecznego terminu pod prekluzją do likwidowania się dla wszystkich wierzycieli niestawiających, a legalnie zapozwanych, uczynionego.

Trybunał Handlowy Gubernji Mazowieckiej, na zasadzie art. 75 X. Sciej K. H. do likwidacji i weryfikacji w massie upadłości *Macieja Koteckiego Kupca* dla wszystkich wierzycieli legalnie zapozwanych, a nie-

stawiających, iako to: 1) *Jana Frank*; 2) *Bersohna* w *Warszawie* zamieszkałych, lub stawiających, lecz swych pretensji niesprawdzających, mianowicie: 3) *Teressy Dzierzbickiej* w *Warsz.*; 4) *Katza* et *Comp*: w *Strasburgu*; 5) *D. Heura* et *Comp*: w *Tryescie*; 6) *L. Dammana* et *Kordes* w *Toruniu*; 7) *Kempa* et *Comp*: w *Krakowie*; 8) *Alfreda* de *Montebello* w *Marewil*, zamieszkałych, a tu w miejscu swych pełnomocników ustanowionych mających; iak niemniej dla wszystkich innych wierzycieli wcale niewiadomych, termin nowy ostateczny 40to-dniowy poczynając od dnia 11 (23) b. m. i r. pod prekluzją wyznacza. Mocą tego wyroku, który w *Gazecie Rządowej* i w *Kurjerze Warszawskim* dla wiadomości publicznej zamieszczony mieć chce.

(podp.) Potrzebowski, Wice-Prezes.  
" W. Andrychiewicz, Pod-Pisarz.

Zalecamy i rozkazujemy i t. d. — Za zgodność i t. d. świadczę. — w *Warszawie* d. 7 (19) *Listopada* 1844 r. Pod-Pisarz Trybunału Handlo: Gub: Mazow.: (L. S.) (podp:) Wiktor Andrychiewicz.

Syndyk tymczasowy massy teje upadłości, dla dogodności stron interesowanych donosi, że terminy do likwidowania się wierzycieli, oznaczone są na dzień 21 Listop. (3 Grudnia), 28 Listop. (10 Grudnia), 5 (17), oraz 15 (27) Grudnia r. b. na godzinę 4tą z południa w miejscu posiedzeń Trybun. Handlo: w gmachu przy ulicy *Bieleńskiej* pod *Nrem* 608.

K. L. P o d o s k i Adwokat.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Wołowicz Mich: Hr: z *Grefenbergu*; *Potocki* Alexan: Hr: z *Wilanowa*; *Wólicki* Konst: Oby: z *Berlina*; *Wilczewski* Kajet: Dz: z *Graiewa*; *Dąbrowski* Andr: Dz: z *Dębego*; *Izdebski* Alex: Dz: z *Nakory*; *Kleniewski* Michal: Dz: z *Kamienia*; *Czarnowski* Józ: Oby: z *Kroczewa*; *Zahert* Edw: Oby: z *Zgierza*; *Wolski* Rafał Dz:.

DONIESIENIA.

Inspektor Główny Stada Rządowego *Koni*. Podaje do wiadomości powszechniej, iż z mocy upoważnienia Kom: Rz: *Spraw Wew: i Duch:*, odbędzie się w *Biuarze Wydz: Stadnego* w *M. Janowie* Gub: *Podlaskiej* Pow: *Bialskim*, w dniu 4 (16) *Grudnia* r. b. *licytacja* przez deklaracje opieczętowane, na dostawę roczną *Furażów* dla *Stada Rządowego Koni* w *Janowie*, w ilości następującej: *OWSA* korcy 7000, *SIANA* centnarów 4500, *SŁOMY* iarej na paszę cent: 1500, *SŁOMY* ozimej prostej cent: 5000.



W *wsii Jurkach*, o 5 mil od *Warszawy*, a mila za *Tarczynem*, od szosy zaś 5 wiorst odległej, znajduje się *MŁYN WODNY* o 2ch *gankach*, z wszelkimi zabudowaniami nowo wymurowanemi, tudzież gruntem, łąką i pastwiskiem dla bydła, podług teraźniejszego urzędzenia, wycielający na dobę maki przeszło 40 korcy zboża, iest do wypuszczenia w czasową lub wieczystą *dzierżawę*, pod umówionemi warunkami, o których na miejscu w *wsii Jurkach* lub u właściciela domu *Nr 723* przy ul: *Leszno*, mający chęć *wydzierżawienia* dowiedzieć się mogą.



Osoba posiadająca chlubne świadectwa, życzy przyjąć obowiązki na Prowincji PISARZA lub WOJTA GMINY. Mieszka pod Nrem 2730, przy ulicy Browarnej.



Dnia 22 Listopada (4 Grudnia) r. b. o godzinie 4 z południa, sprzedaż ostateczna DOMU Nro 3082 i 3, w Tryb: Cyw: Mazowieckim Wydz: III., poczynając od summy Rsr. 971 kop 72; Wadjum Rsr. 150 składa się. Warunki w Wydziale 3m przejrzone być mogą. *Bugustawski, Patron.*

Niżej podpisany Fabrykant **ZABAWEK DZIECINNYCH**, zamieszkały przy ulicy Senatorsk: pod Nrem 460 w Warszawie, mam zaszczyt donieść Prześwietnej Publicznosci Gubernij Sandomierskiej i Kaliskiej, iż tak jak podesz farmarków, tak i z dniem 15 Grudnia aż do Bożego Narodzenia t. r., wystawione będą **WYROBY** moje w domu W. Pawlikowskiego w Radomiu; przeto upraszam Łaskawych kupujących, aby się z kupcem raczyli wstrzymać do przybycia moich Wyrobów, które po cenie stałej sprzedawane będą. *G. Laski.*

W domu Nro 638 przy ulicy Trębackiej, wskaże Szwajcar, u kogo znajduje się do sprzedania **PEASZCZ** ogromny i najporządniejszy, całkowicie najpiękniejszymi Elkami podbity, w którym nawet rękawy temże futrem są podszyte.



Cztery **KONIE** Ukrainskie, są do sprzedania pod Nr 423 przy ul: Krakowskie Przedmieście. Wiadomość w Handlu P. Grossa.

**ALEXANDER ELSNER**  
**DENTYSTA,**

mieszka przy ulicy Krakows-Przedmieście pod Nrem 418, w domu Wgo Sommera, obok Poczty. Ubodzy, żądający mojej pomocy, w każdym czasie, wolny przystęp maia.

W dalszej kontynuacji sprzedaży Ruchomości, po niegdy Wilhelmie Pohl, 4 klasy Dyrektorze Pocht w K. P., w dniu 21 Listopada (3 Grudnia) r. b. o godz: 10 z rana, odbywać się będzie sprzedaż, mianowicie Biblioteki z dzieł rossyjskich, francuzkich i niemieckich składającej się, reszty Garderoby, Bielizny, Powozu, i innych przedmiotów, w domu pod Nr 525 przy ul: Powdwał. *Mastowski, R. K. Z. G. M.*

Ktoby miał do zbycia **BRAME ŻELAZNĄ i DUŻĄ TAKĄZ FURTKE**, niech się raczy zgłosić do Drukarni Kurjera.

W dniu 4 (16) Grudnia r. b. i dni następnych o godzinie 9 z rana do 1ej z południa, w pałacu Prymasowski zwanym, przy ul: Senatorskiej pod Nr 479, odbywać się będzie w kontynuacji po znizonej cenie, sprzedaż przez licytację publiczną **PISM, KASZT i**

**RYGAŁÓW** po zwiniętej Drukarni b. Komisji Rządowej Wojny.

Nadszedł świeży transport **JABŁEK** w gatunkach, jako to: Sztetny, Renety szare, Wencki i Kalwinki, przytem ieszcze różne i inne gatunki letnie, za cenę umiarkowaną, w Hotelu Podlaskim przy ulicy Bednarskiej, obok bramy, dostać można.



**KARETA** podwójna, zupełnie w dobrym stanie, do sprzedania z przyczyny wyjazdu, za cenę stałą zł. 2200. Wiadomość przy ulicy Nowy-świat Nr 1319, w bramie na prawo, na 1m piętrze.

Gy wielu jest tego przekonania, że **HANDEL SZKŁA** przy ul: Nowe-Miasto Nr 362, ś. p. Matki naszej Tekli Rytter ma być zarzucony, albo co gorsza, że wcale nie istnieje; przeto mam zaszczyt oświadczając Sz: Publiczn:, że tak jak dawniej tak i nadal Handel powyższy prowadzić się nieprzeście, i że ta mylna wiadomość musi pochodzić z ust ludzi, którzy nie mają nie czego do roboty, trudnią się szkodliwemi bajeczkami. *Rytter.*

**ŚWIEC STEARYNOWYCH**, białych jak śnieg, z Fabryki *Szolca*, za cenę znizoną od ceny zwyczajnej, czy to partjami większemi, czy też pojedynczo na paczki po funcie ważących i dobrze palących się, nabyć można w Fabryce Wyrobów Chemicz: przy ulicy Senators: Nro 467 lit. A. *A. Gotlib.*



Pod Nr 1401 przy rogu ulicy Marszałk: i Sto Krzyżkiej, są do sprzedania każdego czasu za umiarkowaną cenę różne **MEBLE** mahoniowe i iesionowe, z Rzeźbiarską robotą, gustownie zrobione, jako to: Garnitury z wysłaniem, Stoly, Szafy, Komody, Łóżka, Krzesła wyplatane, oraz i inne Meble.

Ktoby miał do sprzedania mało używany **CHOMONT** Angielski z całym zaprzęgiem od Karykln, niech raczy swój adres pozostawić w Handlu Wini i Korzeni Wgo Brudkowskiego przy ulicy Nowy-Świat.

Z przyczyny wyjazdu, **LOKAL** złożony z 3ch Pokoi od frontu, wraz z Kuchnią i wszelkimi dogodnościami, przy ul: Obóznej Nr 2765 na 2m piętrze położony, jest do odstąpienia od Nowego Roku. Wiadomość u Struza.

Na skutek upoważnienia prezidii Trybunału tutejszego, i uchwały Rady Familijnej nieletnich Zielnińskich, dnia 21 Listopada (3 Grudnia) r. b. o godzinie 10tej z rana, w domu pod Nr 550 przy ulicy Długiej, w oficynie po lewej stronie, sprzedawane zostaną przez publiczną licytację Ruchomości, do spadku po Józefie z Namskich Zielnińskiej należące, jako to: Srebra, Zegarki, Łańcuszki złote, Bielizna stołowa, i rozmaite kosztowności, a to za gotowe stały kurs w kwiatające pieniądze. *Jan Dzięciatkiewicz, R. K. Z. G. M.*



**PANTALJON** używany, w dobrym stanie, dwie **SKRZYPCY**, i dwa **MAGLE** krecone, do sprzedania za bardzo tanią cenę, pod Nr 467 B, przy ul: Senatorskiej naprzeciw XX. Reformatów, w Magazynie Mebli.



**DOBRA** Falenty i Raszyn z przyległościami, Falenty duże, Falenty małe, Puchaty, Janki, Jaworów i Wypendy, z Osadami i Karcziną oddzielną Zawadą, Sękocin, Słomin i Łazy z przyległościami, Dyrdy z przyległościami, w Gub: Mazow: Peie i Okręgu Warszaw: sytuowane, do spadku niegdy Jana Augustyna Spiskiego należące, za Wyrokiem Sądowym na żądanie Sukcesorów, wystawione są na sprzedaż przez publiczną licytację. Całość Dóbr, podług świeżego i Urzędowego sprawdzenia, wynosi przestrzeni wiók 225 morgów 178 miary nowo-polskiej, z których las przy Dobrach Falenty obejmuje 416 morgów pretów 142, a przy Sękocinie Drzewa iglastego 315 morgów; innego zaś morgów 592 pretów 26. Ogród w Falentach starannie z wielkim kosztem urządzony, Stawy rozległe, do gospodarstwa rybnego na wielką stopę przygotowane, Budynki w znacznej części nowe, a wszystkie wygodne i w dobrym stanie. Szacunek ogółu Dóbr, podług tary, przez 3ch przysięgłych Znaców wyprowadzony, na sumę Rsr: 179,554 kop: 2. Gdy dwukrotna licytacja, na ogół i na części, od summy szacunkowej, tąż wynalezionę, w dniach 18 (30) Sierpnia i 16 (28) Października r. b. nie odniosła skutku, Wyrokiem Tryb: Cywil: miejscowego, z dnia 19 (31) Paźdz. r. b., szacunek *zniżony zostł do summy na ogół Dóbr*, Rsr: 142,500 *czyli zlp. 950,000* i od tej licytacja zaczęnie się, w nowym terminie do ostatecznego przysądzenia wyznaczonym, dnia 8 (20) Listopada 1844 r. *we Srode* o godz: 4tej z połud.; w miejscu posiedzeń Trybu: Cyw: Iszej Instancji Gub: Mazo: Wydz: IIIgo, w oficynie gmachu Rządowego Krasińskich zwanego, w Warszawie Nro 549, przed W. Sędzią Delegowanym Piotrowskim. Gdyby zaś w tym terminie, od znizonej ceny, chęć kupna mających na ogół nie było, zaraz nieodstępnie przywołaną będzie licytacja na części, w 3ch oddziałach: Imo Falenty, Raszyn z przyległościami, od summy Rsr: 87,830. 2do Sękocin, Łazy z przyległościami, od summy Rsr: 49,262. 3tio Dyrdy z przyległościami, od summy Rsr: 5,408. Wadjum na ogół Dóbr, wynosi 7,500 Rsr.; na części zaś: do Oddziału 1go Rsr: 4,500, 2go Rsr: 3,000, 3go Rsr: 750. Blizsza wiadomość o warunkach powziąć można u Wincentego Maiewskiego Mecenasa O. p. W. R. S. D. w Warszawie przy ulicy Elektoralnej Nro 797, i w Kancelarji Pisarza Trybunału Cyw: Wydz: 3go. Nakoniec po upadnięciu terminu dnia 8 (20) Listopada r. b., *nowy i ostateczny termin* wyznaczony został na dzień 4 (16) Grudnia w Poniedziałek godzinę 4tą z połud.; w miejscu posiedzeń Trybunału Cyw: jak wyżej, podług tych samych warunków i od tej samej ceny.

Wincenty Maiewski Mecenas O.P.W.R.S.D.

**L** Zawiadamiam niniejszem WWPP., że przeniosłem moją Fabrykę **OBUWIA MEZKIEGO**, z ulicy Nowo-Senatorskiej, na Krako:-Przedm: pod Nr 391, w domu PP. Wizytek, naprzeciw Saskiego Placu, gdzie Ogródek; polecam się zarazem z wszelką tak gotową jakoteż zamówioną robotą.

August J e k e l.

**ZAŁOŻONA FABRYKA**  
**KROCHMALIKU** czyli **FARBKI**  
 do **BIELIZNY** na sposób **ANGIELSKI**,  
 również **KROCHMALU PSZENNEGO**  
 na sposób **HOLENDESKI** i **PUDRU**, przy  
 ulicy *Waliców i Ceglanej pod Nrem 1118 lit: B.*  
**KROCHMALIK** czyli **FARBKA**, wyrabia się, tańsze w gatunku karbowanym; droższe karbowany i z literami *Fabrykanta*, a to po stałej cenie fabrycznej. **KROCHMAL PSZENNY** wyrabia się w formie podługowatej iak gwoździki, w trzech gatunkach: Pierwszego gatunku, kamień, sprzedaje się po zł. 6. Drugiego ditto ditto ditto po zł. 10. Trzeciego ditto ditto ditto po zł. 15. **PUDRU** . . . . ditto ditto po zł. 30.

*Aszer Amerykaner.*

Do handlu mego przy ulicy Bielańskiej pod Nr 603, w Hotelu Lipskim, nadszedł świeży transport **KORTÓW** i **SUKIEN** w najnowszym guście, które sprzedaje się po cenach umiarkowanych. *Józef Glöcksohn.*

**NIERUCHOMOŚCI** w Warszawie pod Nr 2592 i 3 przy ulicy Bugaj, blisko nowo budującego się Mostu położone, składające się z Domu masyw muirowanego o 2ch piątrach, dachówką krytego, z Spicbrzu muirowanego, 2ch Oficy muirowanych, i Oficyнки także muirowanej, dachówką krytych, z takichże zabudowań tylnych, Wozownią i Stajnią w sobie mieszczących i z Ogroda owocowego, sprzedane będą w drodze przymuszonego wywłaszczenia na audyencji Tryb: Cyw: Gub: Mazow: w d. 22 Listopada (4 Grudnia) r. b. o godz: 10 z rana. Licytacja zaczęnie się od summy Rsr. 5742, iako 2/3 części wartości przez Biegłych wynalezionę. Warunki przejrzane być mogą w Kancelarji Pisarza Tryb: Wydz: I, i u Moszyńskiego Patrona, w Warszawie pod Nr 497 B.

**MAGAZYN STROJÓW DAMSKICH**, przeczennie utrzymywany, przeniosłam do domu W. Janaschowej Nr 440 przy ulicy Krako:-Przedm: na 1sze piętro. Zawiadamiając o tem Szan: Damy, tak w Warszawie iako i na Prowincji zamieszkałe, które swem zaufaniem zaszczycać mię raczyły, mam honor polecić się i nadal ich względem i zaufaniem.

Paulina Cz a i e w s k a.

**D**nia 22 b. m. o godz: 2giej z południa, między wsią Radogoszczem a miastem Łódzią, wiół Furman na wozie dużym okutym, **MEBLE**, parą końmi, z których wiałach iasno, kłacz brudno-kasztanowate, po lat 8 mające. Furmana tego, idący podróżny, w surducie granatowym, takieżże furaczerze i spodniach błękitnych sukiennych, z kiem i mantelzakiem, wzrostu średniego, dobrej tuszy, twarzy okrągłej, włosów na głowie, faworytach i wąsach ciemno-blond, upoił wódką, i z tym się zabrał, a rzuciwszy iedno krzesło, Furmana po takowe wyprowadził; sam zaś konie popędził, i zjechawszy w zarosłe, meble pozrzucił, zabrawszy tylko Biurko mahoniowe, Samowar, Kocioł miedziany i wiele innych rzeczy, z temi w kierunku do miasta Alexandrowa uciechł.



Ktoby powziął wiadomość o sprawcy tej kradzieży, raczy dać znać do Naczelnika Powiatu Piotrkowskiego lub Łęczyckiego.

Onegdaj wieczorem idąc Kraków-Przedm., zgubione zostały PAPIERY, tyżące się Familji Nowakowskich; łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 1249 do domu Draca na Nowym-świecie, w oficyjne na 1m piątrze, za co prócz wdzięczności, otrzyma nagrody zł. 5.

Uwładamiam Pleć Zeńską, iż z upoważnienia Rządu, utrzymuję Zakład czyli Szkołę wyższej NAUKI KROJU z miary wszelkich Ubiorów Damskich, oraz robienia podług żurnali takowych. Uczę sposobem paryżkim, z którego Staników od Sukien i Szlafroczków przymierzać i poprawiać nie potrzeba. Sposób ten, który tu przez lat 5 wykładam, jest wielce do pojęcia łatwy: składa się tylko z 3ch i 12tu części podzielonej miary, któremi się wszystko rozmiarza, i dla tego w lekcjach 15tu, każda Osoba dokładnie wyuczoną będzie (z doświadczenia mówię, iż w krótszym czasie gruntownie tego nie pojmie). Wszakże liczne Świadcstwa od Uczennic moich publicznie ogłoszone o tem przekonują; oraz i to, że już wiele z nich Magazyny założyły i obowiązek Panien do robot przyjęły. Po ukończeniu nauki, Uczennica zrobić sobie u mnie może ieden z ubiorów na probę. Lekcje dają przy ulicy Królewskiej Nro 1072, przy Kosciacie Ewangelickim. Także na stół i stancje Osoby do nauki przyjmuję.  
T. Hirosz.

W dniu 21 Listopada (3 Grudnia) r. b. od godz. 10 z rana do 2ej z południa, i dni następych, w dalszej kontynuacji w domu pod Nr 1674 przy ulicy Mokotowskiej, a właściwie od ulicy Alea, Obrazy czyli Rycin y oprawne za szkłem, w nowym guście, Garderoba damska, Porcelana, Kryształ y, Miedz kuchenna i wiele innych różnych przedmiotów, więcej dającemu sprzedane będą.

Za Numerem 4091 na Dobra Woźniki w Powiecie Łęczyckim, zaginęło POZWOLENIE na BRON. Znalazca raczy za wynagrodzeniem zwrócić, do Budynka w tymże Powiecie; inaczej toż za żadne uważane będzie.

Na Pradze przy ulicy Wołowej, blisko rogatki Moskiewskich, jest DOM z gruntami pod Nr 243 na sprzedaż, wydzierżawienie na lat kilka, albo iesliby kto sobie życzył umieścić 4000 do 5000 złp. na 1szą hipotekę na tenże dom. — Tamże z powodu wyjazdu za granicę, różne MEBLE, Porcelana, Sprzęty domowe, gospodarskie, Powozy, Wozy, Radła, Plugi i para KONI, z wolnej ręki na sprzedaż. Dowiedzieć się można każdego dnia u właściciela tamże mieszkającego, do dnia 3 Grudnia r. b.

KAMIENICA murowana o 2ch piątrach, z Oficynami i innymi zabudowaniami pod Nrem 792 przy ulicy Elektoralnej, przeciw Komory Konsumowo-Składowej, do sprzedania z wolnej ręki każdego czasu. Wiadomość powziąć można u Właściciela tamże zamieszkałego.

Dzisiaj rano zimna stopni 8. Wczoraj w połud: 3.

TEATR WIELKI. Jutro, *Widowisko bezpłatne.* PANORAMĘ na Nalewkach, codziennie widzieć można. Jan Zurkowski, wraz z swą Siostrą, rozpoczęli udzielać Lekcje Tancicow; mieszkają przy ul: Miodowej pod Nr 484 w pałacu zwanym Chodkiewiczow na 1m piątrze od frontu.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Kra-Przedm: i Marjensztadt na 1m piątrze, JP. Danecki z kompanją grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Trebackiej obok domu W. Steinkellera, Panny Hassen grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Bednars: i Krakow-Przedm: w domu Dra Malcza, Familja Zygal grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Freta pod Nr 275, obok handlu Szmitnera, Panny Kreidl grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni w Gmachu Teatralnym od ul: Wierzbowej, Panny Nowakowskie grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowo-Senatorskiej, Panny Noires grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Lokalu Piwa Bawarskiego przy ul: Leszno na Działyńskim, JP. Michnowski z kompanją grać będzie.

Dzisiaj na Pradze w domu P. Kosińskiego, w Lokalach nowo wyrestaurowanych Ogrodu Nadwiślańskiego, grać będzie MUZYKA od godz: 3 z południa. Przytem dostać można rozmaitego gatunku Miodów i innych Trunków, oraz i Przekąsek za pomierną cenę, przy rychłej usłudze.

Fabryka J.F. SZYMANOWSKIEGO, zawiadamia, iż dnia dzisiejszego rozpoczyna się w Jego Zakładzie pod **LIPKA** przy ulicy Przejazd, **SPRZEDAŻ PIWA BAWARSKIEGO** na Kuffe.

Podpisany Piekarz Wiedeński, wyrestaurowawszy swoją Piekarnię przy ulicy Bługiej pod Nr 592 existującą, ma honor polecić się z swemi wyrobami tak CUKIERNICZEMI, jakoteż PIEKARSKIMI, to jest: Chlebem wiejskim, paryżkim i Rogalami karlsbadzkimi. Nadmieniam, iż na nadchodzące Święta Sklep mój w Gościnnym Dworze, jakoteż drugi w domu Paulańskim zaopatrzony będą w rozmaite Torty, Piramidy, Mazurki, Baby i Strucle maslane i mątowe, między któremi celujące będą parzone Strucle.

K r e c z m e r.

Podpisany Cukiernik przybyły z Berlina, ma zaszczyt zawiadomić Szano: Lubowników i Amatorów wybornych PONCZKOW, iż takowe prawdziwe Berlińskie z konfiturami, po gr. 3 sztuka, wysmaczać będzie, zaczawszy od dzis, aż do końca karnawału, w domu W. Herbsta Nro 381 przy ulicy Krakow-Przedmieście, wprost Poczty, któremi się poleca.

Jakob Pinczera.